
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/206//2018 

RADY GMINY IWIERZYCE 

z dnia 21 marca 2018 r. 

w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli  

oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Iwierzyce 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 i 3 w związku z art. 91 d pkt. 1 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U z 2017 r., poz. 1189 z późn. zm.), 

Rada Gminy Iwierzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami oraz na rzecz uczniów lub wychowanków przez 

nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 Karta Nauczyciela  

(t. j. Dz. U z 2017 r., poz. 1189 z późn. zm.), zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć ustala się według 

następujących norm: 

Lp. Stanowisko 

Obowiązkowy 

tygodniowy wymiar 

godzin 

1. 

Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, terapeuci pedagogiczni, doradcy zawodowi 

zatrudnieni we wszystkich szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Iwierzyce 

22 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono wskazane niżej stanowiska kierownicze w przedszkolach 

publicznych, szkołach podstawowych, gimnazjach i innych placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Iwierzyce obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U z 

2017 r., poz. 1189 z późn. zm.), do ustalonego niżej w godzinach tygodniowego wymiaru zajęć: 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy 

wymiar zajęć 

1. Dyrektor przedszkola czynnego 5 godzin dziennie, liczącego:  

 - do 2 oddziałów 20 

 - 3 i więcej oddziałów 18 

2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie, liczącego:  

 - 1 oddział 18 

 - 2 oddziały 14 

 - 3 oddziały 12 

 - 4 i więcej oddziałów 10 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 kwietnia 2018 r.

Poz. 1526



3. Dyrektor zespołu szkół i szkoły podstawowej, liczącej:  

 - do 7 oddziałów 12 

 - 8 - 10 oddziałów 8 

 - 11 - 14 oddziałów 6 

 - powyżej 14 oddziałów 4 

 
Wicedyrektor zespołu szkół i szkoły podstawowej: pensum o 6 godziny większe niż dyrektor w danym 

zespole lub szkole podstawowej 

4. Kierownik punktu filialnego szkoły każdego typu, liczącego:  

 - do 4 14 

 - 5 i więcej oddziałów 12 

2. Wymiar zajęć ustalonych zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli, którym powierzono 

wykonywanie zadań dyrektora, w zastępstwie i obowiązuje tych nauczycieli od pierwszego miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym powierzono zastępstwo. 

§ 3. 1 Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły  

można  zwolnić  dyrektora  szkoły  od  obowiązku  realizacji  tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć, 

określonego w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela,  lub zmienić ustaloną w §2 tygodniową liczbę godzin 

obowiązkowego wymiaru zajęć. 

2. Zwolnienia z obowiązku, o którym mowa w ust. 1 udziela się na czas określony, jednak nie dłużej niż na 

jeden rok szkolny. Może być ono cofnięte w każdym czasie, z chwilą ustania przyczyn je uzasadniających. 

§ 4. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXX/172/09 Rady Gminy w Iwierzycach z dnia 27 sierpnia 2009r. w sprawie udzielania 

i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach (zespołach), 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Iwierzyce oraz zasad zwalniania od obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

2. Uchwała Nr XVIII/102/04 Rady Gminy Iwierzyce z dnia 14 września 2004r. w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, w tym nauczycieli przedmiotów 

w różnym wymiarze godzin w przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjum, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Iwierzyce. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwierzyce 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia oraz Prawa 

i Porządku Publicznego Rady Gminy Iwierzyce. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2018 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Ryszard Pazdan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1526


		2018-04-04T12:02:31+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




